

## Wielopokoleniowe spotkanie z tradycją...

już od 16 lat mieszkańcy wsi spotykają się w murach szkoły, by przy śpiewie kolęd łączyć się bożonarodzeniowym wspomnieniem.

W ostatnim czasie nasi uczniowie, ich rodzice i dziadkowie mieli okazję nie raz i nie dwa spotkać się w naszej szkole. Niemym świadkiem tych wielopokoleniowych spotkań było oko aparatu fotograficznego, efektem zaś kilkadziesiąt zdjęć, których część mógł zobaczyć każdy, kto 17 stycznia odwiedził Szkołę Podstawową w Wielkiej Wsi.

Tego wieczoru lokalna społeczność zebrała się na sali gimnastycznej, by uczynić zadość tradycji - wspólnie kolędować. Czas umilały naszym gościom występy kolejnych zespołów. Najpierw w świąteczny klimat przeniósł nas szkolny zespół muzyczny Konarski Band, złożony z młodych, ambitnych i utalentowanych uczniów, prowadzonych przez p. M. Wiecha. Dla wielu zapewne wzruszającym był występ Klubu Seniora z Wielkiej Wsi, któremu przygrywała na skrzypcach Pani Grażyna Dąbrowska, a którego znamienitą członkinią jest Pani Barbara Stochalska - główna pomysłodawczyni i inicjatorka spotkań przy



AH

Klub Seniora



Wójt gm. Wielka Wieś p. Tadeusz Wójtowicz

## O TYM PRZECZYTAJ W AKTUALNYM NUMERZE "KONARA"

> Wielopokoleniowe spotkania przy kolędzie w szkole w Wielkiej Wsi

> Uroczystość Dnia Babci i Dziadka

> Mamy szkolny zespół "Konarski Band"

> Jak bawiliśmy się podczas karnawałowego szaleństwa?

> "Auto marzeń" dla Alma Spei

> Wędrowaliśmy z Pyzą po Polsce!

> Królowa Śniegu w Teatrze Ludowym

> Podsumowanie projektu "Z wizytą w dawnej Wielkiej Wsi". Wernisaż zdjęć portretowych!

*Wspólne Kolędowanie stało się obowiązkową tradycją lokalną pielęgnowaną przez mieszkańców od 1999 roku!*

kolędzie. Z dumą słuchaliśmy pastorałek wykonanych przez grupę reprezentującą Radę Rodziców. Debiutancki występ przyjęty został gromkimi brawami. W wyjątkowy sposób uraczyły swoim śpiewem Białokościelanki, dzięki którym świąteczny nastrój udzielił się wszystkim uczestnikom spotkania. Ciepło i życzliwie został przyjęty także występ Klubu Seniora z Giebułtowa, o czym świadczyły rześiste brawa publiczności. Również Zespół

z Szyc, któremu śpiewem wtórowały dzieci, zauroczył niejednego uczestnika wieczoru. Plejadę występujących gości zamknęło tradycyjnie widowisko „Herody”.

Wieczór zaiste udany, choć... pewnie znajdą się głosy „ale to już było”... i dobrze, i to jest właśnie tradycja, którą należy szanować, podtrzymywać. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy hołdują tej tradycji i z nadzieją mówimy DO ZOBACZENIA ZA ROK!



## "Babciu, Dziadku... poczekajcie, zaraz przybiegniemy...!"

### - o obchodach Dnia Babci i Dziadka

**Święto naszych Dziadków jest urokliwym czasem, od kilkudziesięciu lat zakorzenionym w polskiej tradycji. Szczególnie na niego czekają wnukowie – z nieskrywanym wyęsknieniem i niemalym zniecierpliwieniem.** Spotkanie z Dziadkami jest bardzo wyczekiwane przez uczniów naszej

szkoły. Przez kilka tygodni wszyscy przygotowują się, by w specjalny sposób podziękować za wszystko to, co od nich otrzymujemy każdego dnia. Drobne prezenty i upominki, wiersze i piosenki to tylko kawałek wdzięczności, którą wyrażamy podczas ich święta. 21 stycznia aula szkoły wypełniła się wyjątkowymi gośćmi.

Babcie i Dziadkowie mieli okazję obejrzeć przygotowany na ich cześć występ artystyczny. Mali artyści pragnęli podarować najbliższym chwilę magicznych życzeń i czarujących baśni. Rozpoczęli tradycyjnie – od układów tanecznych. Podniosły polonez zrobił miejsce tradycyjnemu krakowiakowi,

natomiast hip-hopowe rytmy zapowiedziały klasyczne tańce towarzyskie. Choreografie były wstępem do przedstawień, nad którymi pracowali uczniowie wraz z wychowawcami. Wiersze przeplatane piosenkami w wykonaniu najmłodszych wywołały niemałe wzruszenie. Każdy występ wzbogacony

był o piosenki i tańce. Życzenia – wyśpiewane i wytańczone – zakończyły część artystyczną i pozwoliły podążyć z upominkami do Dziadków. Chwile spędzone razem okazały się najcenniejszym prezentem podarowanym w tym dniu, bo bogatym w radość i szczerą wzruszenie.

*Gdy babcia i dziadek idą na spacer, nie idą sami. Bardzo się cieszą, że mogą w parku wędrować z nami. Są uśmiechnięci i czasu mają zawsze tak wiele, jakby w tygodniu codziennie były same niedziele.*

*Babciu, dziadku poczekajcie zaraz przybiegniemy. Pod kasztanem razem usiądziemy. Opowiecie co tam słycać na szerokim świecie. Jak zrozumieć trudne sprawy wy najlepiej wiecie.*



*Babcia i dziadek! Są zawsze blisko! Tak nas kochają, że wszystkie siły i czas swój cały nam poświęcają. A kiedy mamy jakieś kłopoty albo zmartwienie możemy zawsze liczyć na pomoc i pocieszenie...  
Dziękujemy Babciom i Dziadkom!*

## Konarsky Band - mamy szkolny zespół muzyczny!

17 XII 2014r. Rodzice zostali zaproszeni, by obejrzeć debiutancki występ szkolnego zespołu „Konarsky Band”. Pod opieką założyciela grupy - pana Mariusza Wiecha uczniowie dali koncert kolęd i pastorałek. Jak wszyscy mogli się przekonać nasza młodzież

jest niezwykle utalentowana muzycznie i wokalnie. Nasi koledzy i koleżanki potrafią grać na: skrzypcach, fletach, saksofonach i keyboard' ach. Podczas występu nauczyciel muzyki akompaniował im na gitarze i kontrabasie. Publiczność miała okazję wysłuchać

tradycyjnych i współczesnych pastorałek w zupełnie nowej i oryginalnej aranżacji. Na drugie spotkanie z muzykami nie musieliśmy czekać zbyt długo. Swoją pasję do grania wyrazili w podczas Wspólnego Kolędowania. Jesteśmy pewni, że to dopiero początek ich muzycznej kariery!



arch

Konarsky Band



# KARNAWAŁOWE SZALEŃSTWO!



**Karnawał to okres zabawy i wielkiego uctowania. Rozpoczyna się najczęściej w dniu Trzech Króli, a kończy we wtorek przed Środą Popielcową.** Tradycja wesołej zabawy w kolorowych

strojach jest również podtrzymywana w naszej szkole. 27 stycznia starsi i młodszy uczniowie wyszli na „parkiet” w rytm muzyki, nad którą pieczę trzymał p. Mariusz Wiech. Sala gimnastyczna chwilowo

zyskała epitet tanecznej i nikomu nie było spieszo jej opuszczać, tym bardziej, że swobodne tańce przeplatano konkursami i zorganizowanymi zabawami pomysłu nauczyciela muzyki.

Co tu dużo mówić! Było radośnie, kolorowo, bajecznie, co podkreślały przygotowane przez uczniów stroje karnawałowe. Odsyłamy Was wszystkich do naszej relacji fotograficznej: [www.spwww.pl](http://www.spwww.pl)

## Z PYŻĄ PRZEZ POLSKĘ

13 stycznia uczniowie z klas „0”-III pojechali do Teatru Ludowego, by spotkać się z bohaterką baśni Hanny Januszewskiej – Pyżą, wesołą i bystrą podróżniczką, ciekawą świata, a szczególnie pięknych regionów Polski! Dzieci miały szansę dowiedzieć się więcej o regionach naszego kraju, tradycji, folklorze i historii. Uwagę najmłodszych przykuwały szczególnie choreografie taneczne, między którymi wplecione zostały legendy, podania, ludowe piosenki, a także przyśpiewki – znane i lubiane przez wszystkich. Zwiedzając wyjątkowe miejsca Polski, radosna Pyża doskonale się bawiła – a razem z nią najmłodszy widzowie!

## KRÓLOWA ŚNIEGU W TEATRZE LUDOWYM

Trudno wyobrazić sobie świat bez baśni Andersena. To między innymi dzięki nim dzieci poznają świat wartości, uczą się dobra i bezpiecznie obcuja ze złem. Dzieci z klas II i III miały okazję spotkać się właśnie z bohaterami znanego autora i razem z nimi przeżyć pouczającą przygodę.

Uczniowie przenieśli się do krainy Królowej Śniegu, by wraz z Gerdą poszukać Kaja - jej przyjaciela i towarzysza beztroskich zabaw. Podczas wędrówki za przyjaźnią widzowie zobaczyli eteryczną krainę kwiatów i bajkowy pałac Księżniczki, nie raz natknęli się na okrutnych zbójców. Wszystko po to, aby w obliczu zła odkryć siłę miłości. Przeżycia związane ze spektaklem z pewnością zatrzymają na długo baśniową magię.



## Auto marzeń dla ALMA SPEI

**Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w akcji „BUDUJEMY AUTO MARZEŃ” – w jej ramach odbyły się spotkania z pedagogami hospicyjnymi, którzy mówili o wolontariacie i pomocy chorym wszystkim z funkcjonowaniem**

**domowego hospicjum Alma Spei.** W ramach akcji ogłoszono konkurs plastyczny. Miło nam poinformować, że wśród grona laureatów znaleźli się: Mateusz Janecki z kl. IV (I miejsce) i Marianna Stochalska z kl. Ib (II miejsce). Wyróżnienia otrzymali: Konstancja Wieckowska z kl. IV i Hanna Miska z kl. Ia.



## Wernisaż zdjęć... "Z wizytą w dawnej Wielkiej Wsi" - podsumowanie projektu Kulthurra!

**Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. ks. Stanisława Konarskiego w Wielkiej Wsi realizują w tym roku szkolnym projekt „Z wizytą w dawnej Wielkiej Wsi” w ramach programu Kulthurra! Czternastu uczestników z naszej szkoły podróżuje w czasie w poszukiwaniu źródeł kultury i tradycji swojej miejscowości.**

We wrześniu nasi uczniowie odwiedzali niektóre miejsca Wielkiej Wsi utrwalone na starych fotografiach. Właśnie one stały się inspiracją do stworzenia Kalendarza na rok 2015. W listopadzie uczestnicy pracowali nad ostatnim etapem projektu - wernisażem zdjęć portretowych. Uczniowie mieli okazję spotkać się z animatorem kultury, fotografem – Krzysztofem Pacholakiem.

Razem z nim uczyli się podstaw fotografii portretowej, wszystko po to, by wiedzę wykorzystać podczas zajęć z Klubem Seniora. Teoria szybko została zastąpiona praktyką, podczas której uczniowie sprawdzali możliwości swoich aparatów, próbowali ustawienia, wreszcie ćwiczyli technikę, robiąc sobie wzajemnie zdjęcia. Podczas trzeciego - ostatniego - spotkania zorganizowana została sesja

zdjęciowa utrwalająca współpracę międzypokoleniową. Dla wszystkich był to chyba najatrakcyjniejszy dzień – uczniowie cieszyli się, że mogą wejść w rolę fotografa, Seniorzy zaś pozowali z pełnym profesjonalizmem. Dla każdego stało się jasne, że sztuka fotografii jest trudną sztuką, jednak jej efekty rekompensują trud pracy. Fotografie portretowe powstałe podczas warsztatów



AH

Warsztaty fotograficzne



Warsztaty fotograficzne z Seniorami

### SKŁAD REDAKCJI:

**redaktor naczelny:**

Monika Galon

**z-ca redaktora:**

Julia Pac

**sekretarz:**

Natalia Maciejczyk

**dziennikarze:**

Amelia Litewka

Amelia Gajewska

Maciej Rybicki

Dawid Nabagło

Mateusz Krokosz

Krzysztof Wiącek

Milena Terentiew

Aleksandra Wojtał

Julia Marynko

**opiekunowie:**

p. Magdalena Zięcina

p. Agnieszka Habina

### Kontakt z Redakcją:

**SP im. ks.**

**S. Konarskiego**

**w Wielkiej Wsi**

ul. Szkolna 5

32-089 Wielka Wieś

tel./fax.: (12) 4191013

**email:**

spwielkawies@op.pl

**strona:** www.spww.pl



Zajęcia fotograficzne w terenie

## WSPÓŁPRACA MIĘDZY- -POKOLENIOWA UCZY...

wystawione zostały 17 stycznia podczas Wspólnego Kolędowania, na którym spotyka się społeczność lokalna. Wernisaż podkreślał rangę pokoleniowej współpracy, ważnej dla rozwoju miejscowości. Uczniowie, dzięki fotografiom, pragnęli podkreślić, że Wielka Wieś to nie tylko miejsce na mapie, ale przede wszystkim ludzie, którzy w niej mieszkają i którzy

pielęgnują lokalną kulturę i tradycję. A szczególnie robią to Seniorzy, bo dzięki inicjatywie przewodniczącej Klubu pani Barbary Stochalskiej możemy uczestniczyć w corocznym Wspólnym Kolędowaniu w Wielkiej Wsi.

Fotografie portretowe znajdują się obecnie w Gminnej Bibliotece Publicznej. Gorąco zapraszamy!

## ...ŻE NAJWAŻNIEJSI SĄ LUDZIE!



Wernisaż zdjęć portretowych

Na zdj. powyżej uczniowie zbierają materiał zdjęciowy do Kalendarza. Podczas warsztatów w terenie uczestnicy

wykonywali fotografie miejsc Wielkiej Wsi na podstawie starych zdjęć archiwalnych.